
COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  83 DEL  27-12-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'A.S.D. VIS GUALDO CALCIO PER
ATTIVITA' DI CAMPIONATO 2018/2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese
di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che questo Ente ritiene doveroso sostenere le associazioni
sportive locali autorizzando l’uso degli impianti sportivi ed erogando
specifici contributi finanziari a parziale copertura delle notevoli
spese che le stesse sostengono per l'organizzazione delle
manifestazioni sportive, commisurati alle disponibilità finanziarie
del bilancio comunale;

PRESO ATTO che dell'A.S.D. VIS GUALDO CALCIO con sede in Gualdo
partecipa al campionato di terza categoria, che comporta notevoli
spese per l’iscrizione, per la visita medica degli atleti, per i
palloni, il vestiario, etc;

VISTA la nota datata 20.08.2018, acquisita al prot. n.3674 del
21/08/2018, a firma del Sig. Formica Domenico in qualità di Presidente
dell'A.S.D. VIS GUALDO CALCIO con sede in Gualdo con la quale, fatte
presenti le ingenti spese che l’associazione deve sostenere per la
partecipazione al campionato di terza categoria, si chiede la
concessione di un contributo da parte di questo Ente;

RITENUTO dover concedere l’autorizzazione all’utilizzo degli impianti
sportivi per lo svolgimento dell’attività alla suddetta associazione;

RITENUTO di poter accordare all'A.S.D. VIS GUALDO CALCIO con sede in
Gualdo un contributo dell'importo complessivo di Euro 2.000,00, per
sostenere le spese necessarie per lo svolgimento del campionato di
terza categoria 2018/2019;

VISTA la disponibilità di fondi nel bilancio comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del
servizio amministrativo e il parere favorevole di regolarità contabile
del Servizio finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo
18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese  per alzata di
mano;

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI AUTORIZZARE l'A.S.D. VIS GUALDO CALCIO con sede in Gualdo
all’utilizzo degli impianti sportivi per lo svolgimento del campionato
di terza categoria dell’anno 2018/2019.

DI CONCEDERE all'A.S.D. VIS GUALDO CALCIO per la partecipazione al
campionato di terza categoria 2018/2019, tenuto conto delle ingenti
spese che la stessa incontra, un contributo dell'importo complessivo
di Euro 2.000,00.

DI DARE mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedere
all'erogazione del contributo con imputazione della relativa spesa al
cod. 06.01-1.04.04.01.001 (ex cap. 1794), del bilancio per il triennio
2018/2020, esercizio 2018.

DI DARE ATTO che il contributo viene concesso per le attività
espletate dall’associazione sportiva per il perseguimento dei fini
istituzionali di natura non commerciale e conseguentemente su di esso
non deve essere applicata la ritenuta d'acconto prevista dall'art. 28

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 27-12-2018 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



del D.P.R. 29.9.1973 n. 600.

INOLTRE
LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l'urgenza di provvedere;
AD UNANIMITA' di voti espressi in modo palese;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4̂
comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 27-12-2018 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 27-12-2018-

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'A.S.D. VIS GUALDO
CALCIO PER ATTIVITA' DI CAMPIONATO 2018/2019.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 27-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 27-12-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 27-12-2018 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 01-03-19 al 16-03-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 817   in data 01-03-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.83 del 27-12-2018 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


